



INFORMATION OM

# FÖRETAGSSTÖD

I REGION VÄSTERNORRLAND

Träff med företagsfrämjare maj 2022

# De stöd som finns att söka nu



## UTVECKLINGSSTÖDET

Efterföljaren till  
Utvecklingschecken



## GENERELLT INVESTERINGSSTÖD

För vanliga lite  
större investeringar



## REGIONALT INVESTERINGSSTÖD

För de största  
investeringarna



## INNOVATIONSCHECK

För utveckling av  
en ny produkt/tjänst



## INNOVATIONSSTÖDET

För lite större  
innovationsprojekt

# UTVECKLINGS- STÖDET

20 000 - 100 000 KRONOR

Ett stöd om max 30 000 kronor för små och medelstora företag. Stöd kan beviljas till investeringar som maskiner, inventarier, produktutveckling, kompetensutveckling och marknadsföring.

Inget krav finns på sysselsättningsökning och ok med lokal konkurrens

Stöd kan sökas för investeringar från 20 000 till 100 000 kronor  
Stödnivån är upp till 50%

Stödet kan beviljas en gång per företag under en treårsperiod  
Företaget får inte bedrivas som hobbyverksamhet  
(obs! olika bedömning nya/äldre företag)

För äldre företag (>24 mån): Med hobbyverksamhet menas att huvudsaklig personlig inkomst kommer från exempelvis tjänst, pension eller annan verksamhet. Det innebär att om det enbart är företagsägaren som arbetar i sökande företaget får denne inte ha mer än 50% ersättning från annat håll

Krav på befintliga intäkter och löneuttag

För nystartade företag (<24 mån): För nystartade företag (egenföretagare) som sökt utvecklingsstödet kan det godkännas att huvudinkomsten kommer från annan tjänst, pension eller annan verksamhet givet att den tiden inte överskrider en 50%-ig sysselsättningsnivå.

Inget krav på befintliga intäkter och löneuttag

# GENERELLT INVESTERINGSSTÖD

20 000 - 1,8 MILJONER  
KRONOR

Ett stöd om max 1,8 miljoner under en treårsperiod för små och medelstora företag i hela länet. Stöd kan beviljas till investeringar som maskiner, inventarier, byggnationer, produktutveckling, kompetensutveckling och marknadsföring

Stödnivå 35-50% beroende på var i Västernorrland investeringen sker och om det avser hårda eller mjuka investeringar

Företaget får inte bedrivas som hobbyverksamhet

Krav på att företaget har befintliga intäkter och minst en anställd med löneuttag ... och att investeringen och stödet förväntas bidra till en sysselsättningsökning i företaget

Stöd beviljas inte för verksamheter som verkar på en lokal eller regional marknad där konkurrens finns med liknande verksamheter. Dock får exempelvis campingar stöd trots konkurrens eftersom de riktar sig till marknad utanför länet.

# REGIONALT INVESTERINGSSTÖD

20 000 - 25 MILJONER  
KRONOR

Ett stöd för större investeringar i materiella tillgångar som byggnationer, maskiner och inventarier. Inget stöd-tak finns, om investeringen ligger över 25 miljoner handläggs ärendet av Tillväxtverket. Tänk Ulvö hotell eller Hernö Gin-hotell.

Små och medelstora företag samt stora företag om investeringen avser ny ekonomisk verksamhet. Stödet kan inte beviljas till verksamhet som bedrivs inom Sundsvalls tätort.

Stödnivå mellan 15-40% beroende på företagets storlek och var i länet verksamheten bedrivs

Krav finns på att företaget med sin investering skapar ett tillväxtpådrag och nyanställer flera personer



# INNOVATIONSCHECK

MAX 50 000 KRONOR  
PER CHECK

För företag som vill utveckla en innovativ tjänst eller produkt. Stöd kan beviljas för exempelvis produktutveckling, marknadsundersökningar och patent- och varumärkesskydd.

50 000kr per check kan beviljas, maximalt 3 checkar / innovation

Stöd utgår för eget arbete med 25 000kr per check (250kr/h)

Krav finns på att produkt/tjänst har god innovationshöjd (unikitet)

I regel svårt för företag inom besöksnäring att söka stöd för innovationer, ta gärna kontakt med oss för att fundera om du sitter på en idé!



# INNOVATIONSSTÖDET

300 000 - 25 MILJONER  
KRONOR

För små och medelstora företag som vill utveckla en unik ny idé. Stöd kan beviljas till innovationsprojekt som är väl avgränsade mot ordinarie verksamhet. Stödbara kostnader kan ex. vara instrument/utrustning och externa tjänster

Stöd kan beviljas med 45% av godkända investeringskostnader, krav på att finansieringsbudget är klar för resterande 55%

Godkända kostnader för innovationsprojektet ska minst vara 300 000 och kan maximalt vara 25 miljoner kronor

Stödet kan beviljas en gång per företag under en treårsperiod

Resultatet ska bedömas kunna nå marknaden i nära anslutning till projektets avslutande



# VAD MENAS MED HOBBYVERKSAMHET?

Med hobbyverksamhet menas att huvudsaklig personlig inkomst kommer från exempelvis tjänst, pension eller annan verksamhet. Det innebär att om det enbart är företagsägaren som arbetar i sökande företaget får denne inte ha mer än 50% ersättning från annat håll. Särskilda regler gäller för verksamhet som har direkt koppling till annan bedriven verksamhet, till exempel vid avknoppningar.





# HUR SÖKER DU FÖRETAGSSTÖD?

Sök via e-tjänsten Min ansökan  
Ansökan om företagsstöd och kommersiell service ska göras via  
Tillväxtverkets e-tjänst Min ansökan.

Har ditt företag blivit beviljat stöd ska du även ansöka om  
utbetalning via Min ansökan.

Till ansökan bifogar du offerter som förtydligar planerade  
investeringen och dess kostnader (utan moms).

# GÅRDSBUTIKEN NORDINGRÅ

Gårdsbutiken sökte sin utvecklingscheck i början av pandemin. De mjuka investeringarna bestod i en grafisk profil, ny annonsmall, broschyrer och att bygga upp en bildbank för företaget. De fick även stöd för hårda investeringar. Nu är utvecklingschecken ersatt av utvecklingsstödet istället.

Kolla om utvecklingsstödet är något för er



## HAVSCAMPINGEN I VEÅSAND

Skulebergets havscamping vid Veåsand har fått företagsstöd till ett nytt servicehus och en passagerarbåt för turer med turister. "Jag har hela tiden känt att om vi gör bra saker som gynnar regionen så kan vi få stöd", säger Fredric Wedin.

Kolla om Generellt investeringsstöd är något för er också



Lenny Johansson, ägare till campingen.

## Företagsstödet gjorde att campingen kunde satsa sig ur pandemin

2022-03-22 12:40

Ett företagsstöd på 200 000 kronor från Region Västernorrland gjorde att Bergafjärdens camping i Njurunda kunde satsa sig ur pandemin. Tillsammans med en egen investering på 400 000 kronor så räckte pengarna till ett utegym, ett tak över en uteplats vid restaurangen och en uppfräschning av lekplatsen för barnen.

- Det känns väldigt bra och jag är glad att regionen varit så tillmötesgående. Att vi fått bolla idéer och fått stöd i processen. Det har gjort att vi vågat ta ut svängarna lite mer, berättar Lenny Johansson, ägare till campingen.



## Lunch Lådan

När coronavirusets effekter sprider sig likt ringar på vattnet riskerar många företag att gå i graven. Men för Lunch lådan i Timrå innebär pandemin däremot att de kunde utöka sin kundbas.

- Vi låg rätt i tiden eftersom vi jobbade med take-away mat redan innan pandemin kom, säger Viktoria Mohlen.

### Hjälp med kapital

För ett par år sedan startade Viktoria Mohlen och Emma Backeberg Lunch Lådan i Timrå tillsammans. De saknade ett utbud av goda och nyttiga sallader som skulle ge en smakupplevelse utöver det vanliga. Idag sysselsätter företaget två personer.

- Det finns ett bra kundunderlag här i Timrå. Vår lokal ligger också centralt och bra till. Egentligen har vårt företag gått bra sedan start men med corona fick vi en ny kundbas kan man säga. Många tycker det känns tryggt med take-away i dessa tider, säger Viktoria Mohlen.

Lunch Lådan i Timrå sökte en utvecklingscheck för att bygga en hemsida med beställningsfunktion för att bli mer tillgängliga för de kunder som önskar take-away. Den nya hemsidan är givetvis också en bra reklampelare för själva restaurangen.

## Projekt ?

Ett önskvärt scenario är att ett regionalt projekt genererar utveckling i medverkande företag, och företagen därför behöver söka finansiellt stöd eller andra insatser av oss aktörer.

Kan även vara direktkopplade stödinsatser, som exempelvis utbildningsatsningen för besöksnäringen våren 2020.